
1 / 1

  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG
INSTITUTO DE EDUCAÇÃO - IE

 
 
 

PORTARIA Nº 3470/2022

 
 
 
O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DA UNIVERSIDADE FEDERAL
DO RIO GRANDE, no uso das atribuições que lhe conferem o Regimento Geral da
Universidade e a Instrução Normativa nº 1/2021, de 27 de dezembro de 2021,
 
 
RESOLVE:
 
 
Art. 1º Alterar a composição da Comissão de Bolsas do Programa de Pós-Graduação em
Educação em Ciências - PPGEC, instituída pela Portaria nº 2498/2021, de 06 de dezembro de
2021.

Art. 2º Dispensar a Profa. Dra. Gionara Tauchen;
 
Art. 3º Designar o Prof. Dr. André Luis Castro de Freitas;
 
Art. 4º Manter os demais membros, conforme segue:
 
- Profa. Dra. Regina Barwaldt;

- Profa. Dra. Mauren Porciuncula Moreira da Silva;

- Profa. Dra. Lavínia Schwantes;

- Profa. Dra. Celiane Machado;

- Andréa Borges Umpierre;

- Jonatan Josias Zismann;

- Luana Maria Santos da Silva Ayres.
 

 
 
 

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE
Em 22 de dezembro de 2022

 
 
 

Luiz Felipe Alcantara Hecktheuer

Diretor em Exercício do IE - Instituto de Educação

 

Chave de Autenticidade: 9996.3B46.7E19.DC64


